Republika e KKosovés — ,,(/%/ PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo 0 [\ & Z A

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
nenit 17, pika d t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, dt. 20.02.2008, nenit 15 pika d e
Statutit t¢ Komunés sé Prishtings Nr. 110-391, dt. 25.02.2010, pika 9 t& nenit 13, t& Udhézimit
Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér Caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r€ dhe
té II-t¢ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 070/01-130126/24 dt.03.10.2024,t&
aplikuesve/ investitorit “Max Company”,SH.P.K., e pérfagésuar nga pronari Fatmir Ejupi, me seli né
Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, dhe né emér t& bashképronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi
Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina, pér ndryshimin, plotésimin dhe korrigjimin e aktit administrativ
dhe pranimin e palés né proceduré, pérkatésisht shtimin e parcelés kadastrale nr.00622-2 ZK Matican,
né aktin administrativ — Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore, 05 Nr.350/02-43914/23
dt.30.11.2023, t& l&shuar nga kjo drejtori, né emér t&¢ pronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe
Ahmed Shehu nga Prishtina, dhe investitorit “Max Company” SH.P.K. e pérfagésuar nga pronari z.
Fatmir Ejupi, me adres€ né Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, kérkesé pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, dhe lejimin e ndértimit t&
ndértesés shumé banesore me afarizém (“Faza -Blloku B“)-Ndértesa/2B+P+9, né kuadér t&€ parcelés
ndértimore té Bllokut urban “T18”, t& Planit Rregullues “Tophane” dhe Planit Zhvillimor Urban né
Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés s¢ Prishtinés, n€ proceduré t& rregullt administrative, me
daté 06.11.2024, merr kété:

VENDIM
NDRY SHIM-PLOTESIMI DHE KORRIGJIMI I AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE” 05 NR.350/02-43914/23 DT.30.11.2023

I. Miratohet kérkesa 05 Nr. 070/01-130126/24 dt.03.10.2024, e aplikuesit/investitorit “Max Company”
SH.P.K. e pérfagésuar nga pronari Fatmir Ejupi, me adresé né Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik,
Podujevé, dhe né emér t€ pronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina, pér
ndryshimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 NR.350/02-43914/23
DT.30.11.2023 té& léshuar nga kjo drejtori, pérkatésisht, ndryshimin /plotésimin dhe pranimin e palés né
proceduré/shtimin e parcelés kadastrale me nr.00622-2 ZK Matigan, njékohésisht ndryshim/ plotésimi
dhe korrigjimi 1 kétij akti administrativ bazohet edhe né rishqyrtimin e 1éndés né detyré zyrtare pas
njoftimit t& pranuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik, lidhur me propozimin pér kémbimin e pronés
komunale né Lagjen Tophane, me parcelén nr.867-1 ZK Cagllavicé né pronési private (jashté vijés
rregulluese), i propozuar sipas kétij akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”05
Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023.

II. Ndryshohet, plotésohet dhe korrigjohet Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore
05NR.350/02-43914/23 DT.30.11.2023”, t& léshuar nga kjo drejtori, né emér t& kérkuesve/pronaréve,
Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina dhe investitorit “Max
Company”,SH.P.K., me certifikaté t¢ regjistrimit me numér unik identifikues 812000595 (1&¢shuar me
daté 06.01.2023 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, me seli né Rr. Halil

Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, pér caktimin e kushteve t& ndértimit, pér hartimin e dokumentacionit
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ndértimor / projektin kryesor dhe lejimin e ndértimit t€ ndértesés shumé banesore me afarizém, “Faza-
Blloku B”/Ndértesa/2B+P+9, né kuadér t& parcelés ndértimore té Bllokut urban “T18”, té Planit
Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht né kuadér t& pjeséve dhe parcelave kadastrale me
nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishting, si dhe me trajtim edhe t& pjeséve brenda vijés
rregulluese té parcelave kadastrale me nr. 6104-1, 6112-0, ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH.
KK Prishting”, dhe pjesa brenda vijés rregulluese e parcelés kadastrale me nr.7773-2, ZK Prishting, me
pronar/posedues “P.SH. “Ujérat”, né¢ kémbim me parcelén nr.867-1 (jashté vijés rregulluese), ZK
Cagllavicg, né pronési private, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit té situacionit —“zgjidhjes
urbane”.

ITI. Ndryshimi, plotésimi dhe korrigjimi i “Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore” 05NR.350/02-
43914/23 DT.30.11.2023”, ka t& b&jé me shtimin e parcelés kadastrale nr.00622-2 ZK Matigan, né
pronési private t& pronarit/ subjektit juridik BTP Holding SH.P.K., e cila parcelé shtrihet né hapésiré me
destinim publik/ gjelbérim i planifikuar sipas Planit Rregullues “Mat 17, me géllim t& plotesnmt t&
sipérfages s€ nevojshme pér kémbim.

Ndryshimi, plotésimi dhe korrigjimi i aktit administrativ nga paragrafi II., i kétij Vendlml, béhet né
pjesén tekstuale té tij, pérkatésisht né preambulé, paragrafin I, IILIV, V, pika 9, IX, dhe tek pjesa e
arsyetimit , dhe po ashtu i bashkéngjitet edhe pjesa grafike e parcelave té propozuara pér kémbim me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga Planet Rregulluese né sistem koorinativ KosovaREF0 t& punuar
nga gjeodeti 1 késaj drejtorie dhe incizimit gjeodezik t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami
dhe até si né vijim:

- Né preambulé:

Nga: “.., &€ aplikuesve/pronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina,
dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K. e pérfaqésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, me adresé né
Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé,...”;

Béhet: “ ..., t& aplikuesve/pronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi ,Ahmed Shehu dhe BTP
Holding SH.P.K, nga Prishtina, dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K. e pérfagésuar nga
pronari z. Fatmir Ejupi, me adresé né Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé,...”.

-Né paragrafin L.:

Nga: “ 1 CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Behgjet Bllaca, Ruzhdi
Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., me certifikaté
té regjistrimit me numér unik identifikues 812000595 (1éshuar me daté 06.01.2023 nga ARBK,
Kosové), e pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, me seli né Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik,
Podujevé, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, pér caktimin e kushteve té&
ndértimit, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor dhe lejimin e ndértimit t&
ndértesés shumé banesore me afarizém, “Faza-Blloku B”/Ndértesa/2B+P+9, né kuadér té parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “T18”, t& Planit Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht né
kuadér t& pjeséve dhe parcelave kadastrale me nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishting,
si dhe me trajtim edhe t€ pjeséve brenda vijés rregulluese t& parcelave kadastrale me nr. 6104-1,
6112-0, ZK Prishtiné, me pronar/posedues “P.SH. KK Prishting”, dhe pjesa brenda vijés
rregulluese e parcelés kadastrale me nr.7773-2, ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH.
“Ujérat”, n¢ kémbim me parcelén nr.867-1, ZK Cagllavicé, né pronési private, sipas projekt
propozimit konceptual dhe Planit té situacionit —“zgjidhjes urbane”.

Béhet:” 1 CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Behgjet Bllaca, Ruzhdi
Ejupi ,Ahmed Shehu dhe BTP Holding SH.P.K, nga Prishtina, dhe investitorit “Max
Company”,SH.P.K., me certifikaté t& regjistrimit me numér unik identifikues 812000595 (1&shuar
me daté 06.01.2023 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga pronari z. Fatmir Ejupi, me seli né Rr.
Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023,
pér caktimin e kushteve t& ndértimit, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
dhe lejimin e ndértimit t€  ndértes€s shumé banesore me afarizém, “Faza-Blloku
B”/Ndértesa/2B+P+9, né kuadér t& parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “T18”, té& Planit
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Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht né kuadér t€ pjeséve dhe parcelave kadastrale me
nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishtinég, si dhe me trajtim edhe t& pjeséve brenda vijés
rregulluese té parcelave kadastrale me nr. 6104-1, 6112-0, ZK Prishting, me pronar/posedues
“P.SH. KK Prishting”, dhe pjesa brenda vijés rregulluese e parcelés kadastrale me nr.7773-2, ZK
Prishting, me pronar/posedues “P.SH. “Ujérat”, né kémbim me pjesén jashté vijés rregulluese té
parcelés nr.867-1, ZK Cagllavic€, n€ pronési private, q€ sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-
Zona Peréndim”, éshté e planifikuar si rrugé dhe gjelbérim, dhe plotésimin e sipérfages sé
nevojshme pér kémbim t& parcelés nr.00622-2 ZK Matigan, né pronési private, e pérfshiré né
hapésiré me destinim publik/ gjelbérim i planifikuar sipas Planit Rregullues “Mat 17, sipas
dispozités urbane t& Situacionit t& parcelave t€ propozuara pér kémbim me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Planet Rregulluese né sistem koorinativ KosovaREFO0, t& punuar nga gjeodeti i
késaj drejtorie, incizimit gjeodezik té punuar nga gjeodeti 1 licencuar Festim Islami me numér
licence 12, dhe sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit —“zgjidhjes urbane”.

-Né paragrafin I1I shtohet pérshkrimi i parcelés s€ shtuar:
-nr.00622-2, S=514m?, ZK Matican, BTP Holding SH.P.K,, ....... Kullosé e klasés 3, destinim
publik/ gjelbérim i planifikuar sipas Planit Rregullues “Mat 17’;

-Né paragrafin 1V.:

Nga: “..pér sipérfaget brenda vijés rregulluese, né kémbim me sipérfagen e parcelés me nr.
867-1, ZK Cagllavicg, si né vijim:”

Béhet: ” ..., pér sipérfaget brenda vijés rregulluese, né kémbim me sipérfagen e parcelés me nr.
867-1, ZK Cagllavicg, me S=1549+27=1576m?, (né pronési private me destinim publik), dhe
plotésimin e sipérfages s€ nevojshme pér kémbim t& parcelés nr.00622-2 ZK Matican, (né pronési
private me destinim publik), si né vijim:”

-N¢é paragrafin IV.pika 1):

Nga: .., e cila éshté propozuar t& kémbehet me sipérfage S=2020m?, t& parcelés kadastrale
nr.867-1, ZK Cagllavicé (né pronési private),...”

Béhet:” ..., e cila éshté propozuar t& kémbehet me sipérfage prej S=1549+27=1576m?, t& parcelés
kadastrale nr.867-1, ZK Cagllavic€ (né pronési private me destinim publik-sipas Planti Rregullues
“Prishtina e Re-Zona Peréndim”, me pjesé té saj éshté planifikuar si: rrugé dhe gjelbérim), dhe
plotésimin e sipérfages sé nevojshme pér kémbim t& parcelés nr.00622-2 ZK Matigan (né pronési
private me destinim publik - sipas Plani Rregullues “Mat 1”- e planifikuar si gjelbérim), sipas
dispozités urbane t& Situacionit t& parcelave s& propozuara pér kémbim, me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistem koorinativ KosovaREF0 t€ punuar nga gjeodeti i késaj

drejtorie dhe incizimit gjeodezik t&€ punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami me numér licence
12...5%

-Né paragrafin V., pika 10:

Nga: > ..., duhen t& kémbehen me parcelén nr.867-1, me S=2020m?, ZK Cagllavicg, (jashté vijés
rregulluese) né pronési t€¢ Ruzhdi Ejupi, €éshté Rrugé e planifikuar pér zgjerim sipas Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”, kémbimi duhet té realizohet sipas Ligjit Nr.041./144
di22.11.2012,...;

Béhet: “...., duhen t&€ kémbehen me sipérfagen prej S=1549+27=1576m?, t& parcelés kadastrale
nr.867-1, ZK Cagllavic€ (né pronési private me destinim publik-sipas Planti Rregullues “Prishtina
e Re-Zona Peréndim”, me pjesé té saj éshté planifikuar si: rrugé dhe gjelbérim), dhe plotésimin e
sipérfages s¢ nevojshme pér kémbim t& parcelés nr.00622-2 ZK Matigan (né pronési private me
destinim publik - sipas Plani Rregullues “Mat 17- e planifikuar si gjelbérim), i bashkéngjitet
dispozita urbane e Situacionit t& parcelave sé€ propozuara pér kémbim, me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga Plani Rregullues né sistem koorinativ KosovaREF0 t& punuar nga gjeodeti i késaj
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drejtorie dhe incizimit gjeodezik t€ punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami me numér
licence 12, kémbimi duhet t& realizohet sipas Ligjit Nr.04L/144 dt22.11.2012,...”;

-Né paragrafin IX.:

Nga: “KEMBIMI i pjesés sé parcelés kadastrale me nr. 6104-1 me S= 350m?, nr. 6112-0 me
S=236m?* ,ZK Prishting, né pronési / posedim t& P.SH. KK Prishtiné dhe parcela nr.7773 -0 me
S=8m?, ZK Prishting, né pronési / posedim t& P.SH. ""Ujérat”, planifikohet t& kémbehet me me
parcelén nr.867, me S=2020m?, ZK Cagllavicé (jashté vijés rregulluese), né pronési t& Ruzhdi
Ejupi , sipas manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar Festim Islami nga Prishtina, me
licencé nr.12, bazuar né vlerésimin e organit kompetent dhe sipas Ligjit Nr. 06/1.-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, sipas plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori, dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti 1
licencuar....”

Béhet: ” KEMBIMI i pjesés sé parcelés kadastrale me nr. 6104-1 me S= 350m?, nr. 61.12-0 me
S=236m? ,ZK Prishting, n& pronési / posedim t& P.SH. KK Prishtiné dhe parcela nr.7773 -0 me
S=8m?, ZK Prishting, n& pronési / posedim t& P.SH. ”Ujérat”, planifikohet t& kémbehet me pjesén
jashté vijés rregulluese t& parcelés nr.867-1, ZK Cagllavicé, né pronési private, qé sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, &shté e planifikuar si rrugé dhe gjelbérim, me
sipérfage prej S=1549+27=1576m* dhe plotésimin e sipérfages sé¢ nevojshme pér kémbim té&
parcelés nr.00622-2 ZK Matigan, né pronési private, e pérfshiré né hapésiré me destinim publik/
gjelbérim i planifikuar sipas Planit Rregullues “Mat 17, sipas dispozités urbane t& Situacionit t&
parcelave té propozuara pér kémbim me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues né
sistem koorinativ KosovaREF( té punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie, incizimit gjeodezik té
punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami me numér licence 12 dhe sipas projekt propozimit
konceptual dhe Planit té situacionit, bazuar né vlerésimin e organit kompetent dhe sipas Ligjit Nr.
06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, sipas
plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori, dhe manualit t&€ ndarjes, punuar

kL]

nga gjeodeti i licencuar....”.

1V. Ky vendim do té jeté pjesé pérbérése e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore me 05
NR.350/02-43914/23 DT.30.11.2023, dhe i njéjti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit t€ tij.

Arsyetim

Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, ka pranuar kérkesén 05 Nr. 070/01-130126/24
dt.03.10.2024, t& parashtruar nga t& aplikuesit/ investitori “Max Company”,SH.P.K., e pérfagésuar nga
pronari Fatmir Ejupi, me seli né Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, dhe né emér té
bashképronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe Ahmed Shehu nga Prishtina, pér ndryshimin,
plotésimin dhe korrigjimin e aktit administrativ dhe pranimin e palés né proceduré, pérkatésisht shtimin
e parcelés kadastrale nr.00622-2 ZK Matigan, né aktin administrativ — “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023, t& 1€shuar nga kjo drejtori.

Bashké me kérkesé jané prezantuar: Kopje e Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore, 05 Nr.350/02-
43914/23 dt.30.11.2023, t& 1éshuar nga kjo drejtori; Certifikaté e regjistrimit pér biznesin Max Company
SH.P.K., me numér unik identifikues 812000595; Certifikatén e njésisé kadastrale me P-71914050-
00622-2, ZK Matigan; Kopje e pavértetuar e shkresés zyrtare e datés 27.09.2024, 1éshuar nga kjo drejtori
“Kérkesé pér plotésim dokumentacioni”’;ndarje ¢ parcelés kadastrale me nr.867-1, ZK Cagllavicé sipas
koordinatave t&¢ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, punuar nga gjeodeti i licencuar
Festim Islami, me numér licence 12;Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor afarist me
Lrp.nr.4456/2024 Ref.nr.1484/2024 dt.02.10.2024, e redaktuar dhe punuar tek noter Valbona.Y Murtezi
Bytyqi, e lidjur né mes pronarit BTP Holding SH.P.K. me numér unik identifikues 810693897, me

Fage 4 prej 6

Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



\ oo/ i
-~ T e

o e

~ B el \ ¥y
adres€¢ n¢ Vushtrri,, pronar Sabri Hasani dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., e pérfagésuar nga
pronari Fatmir Ejupi.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés kérkesén 05 Nr. 070/01-130126/24
dt.03.10.2024, pér ndryshimin, plotésimin dhe korrigjimin e aktit administrativ dhe pranimin e palés né
procedurg, pérkatésisht shtimin e parcelés kadastrale nr.00622-2 ZK Matican, n& aktin administrativ —
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™, 05 Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023, t& léshuar nga kjo
drejtori, né hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, dokumentacionit t& prezantuar si
dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor t&¢ zonés/hapésirés ku gjendet
lokacioni- Plani Rregullues “Tophane”, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe rrethanat dhe faktet tjera pér vendosje, né ményré
kronologjike, ka konstatuar se:

-Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, me “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05
Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023, ka miratuar kérkesén e pronaréve Behgjet Bllaca, Ruzhdi Ejupi dhe
Ahmed Shehu nga Prishtina dhe investitorit “Max Company”,SH.P.K., me certifikaté t& regjistrimit me
numér unik identifikues 812000595 (léshuar me daté 06.01.2023 nga ARBK, Kosové), e pérfaqésuar
nga pronari z. Fatmir Ejupi, me seli n€ Rr. Halil Breznica, pn/, Gllamnik, Podujevé, pér caktimin e
kushteve t&€ ndértimit, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor dhe lejimin e
ndértimit t&¢ ndértesés shumé banesore me afarizém, “Faza-Blloku B”/Ndértesa/2B+P+9, né kuadér t&
parcelés ndértimore t& Bllokut urban “T18”, t€ Planit Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht né
kuadér t& pjeséve dhe parcelave kadastrale me nr.6110-0, 6111-0, 7773-5, 6108-2, ZK Prishtinég, si dhe
me trajtim edhe t€ pjeséve brenda vijés rregulluese t€ parcelave kadastrale me nr. 6104-1, 6112-0, ZK
Prishting, me pronar/posedues “P.SH. KK Prishting”, dhe pjesa brenda vijés rregulluese e parcelés
kadastrale me nr.7773-2, ZK Prishting, me pronar/posedues “P.SH. “Ujérat”, né kémbim me parcelén
nr.867-1, ZK Cagllavicé, né pronési private, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit t& situacionit
—“zgjidhjes urbane”;

-Bazuar né pikén IX.-KEMBIMI, t& “Vendim pér caktim t& kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-
43914/23 dt.30.11.2023, &shté propozuar kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale me nr. 6104-1 me
S=350m?, nr. 6112-0 me S=236m? ZK Prishting, né pronési / posedim t& P.SIL. KK Prishting dhe parcela
nr.7773-0 me S=8m?, ZK Prishting, né pronési / posedim t& P.SH. *Ujérat”, me parcelén nr. 867-1, me
S=2020m?, ZK Cagllavicé (jashté vijés rregulluese), né pronési private, sipas manualit t& ndarjes, punuar
nga gjeometri i licencuar Festim Islami nga Prishtina, me licencé nr.12, bazuar né vlerésimin e organit
kompetent dhe sipas Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, sipas plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, e miratuar nga kjo drejtori, dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar. Manuali i ndarjes, i pérmendur né pikén e njéjté, té
vendimit pér caktim t& kushteve ndértimore, dhe te pjesa e “Shtojcé:...”, né fund té vendimit, éshté
harruar t€ bashkéngjitet;

-Drejtoria e Pronés, pas pérfundimit t& procedurés sé vlerésimit né Ministriné e Financave, ka proceduar
pér miratim kémbimin e pronés komunale, me pronén private, sipas pérshkrimit mé larté, né mbledhjen
e Kuvendit t& Kryeqytetit, me dat€¢ 11.09.2024. Paraprakisht, Drejtoria e Planifikimit Strategjik té
Komunés sé& Prishtinés, informon se parcela e propozuar pér kémbim, me pjesé té saj, shtrihet brenda
vijés rregulluese t&€ bllokut urban “I-35”, t& Térésisé ‘I”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, né Prishting;

-Bazuar né njoftimin e pranuar, Drejtoria e Urbanizmit, pas analizimit dhe verifikimit t& parcelés
kadastrale, t€ propozuar pér kémbim, né raport me bllokun urban, né t& cilin shtrihet ajo parcelé, ka
konstatuar se njé pjesé e saj pérfshihet brenda vijés rregulluese t& bllokut t& njéjté, dhe se vlerésimi nga
Ministria e Financave &shté béré pér téré sipérfagen e parcelés, e pérfshiré brenda dhe jashté vijés
rregulluese té atij blloku urban;

Drejtoria e Urbanizmit, duke u bazuar né konstatimet e lartshénuara, né rregullativén ligjore né fuqi,
dhe me qgéllim t& korrigjimit t& vendimit t& kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023,
duke vepruar né detyré zyrtare, ka kérkuar nga aplikuesit qé té plotésojé dokumentacionin e nevojshém,
pérkatésisht t€ prezantojé: Manualin e ndarjes s€ parcelés kadastrale me nr. 867-1 ZK Cagllavicg, me
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pércaktim t€ sipérfaqes s€ pérfshiré jashté vijés rregulluese, nga gjeodeti i licencuar, Propozimin e
parcelés s€ re, né pronési private, e pérfshiré né hapésiré me destinim publik, pér plotésim t& sipérfages
sé nevojshme pér kémbim, t& cilat kérkesa pala i ka pérmbushur.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionit t€ shqyrtuar, konsultimin e rregullativés
ligjore né fuqi, konkretisht neni 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013,
nenit 18 t& Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 13 t& Udhézimit Administrativ té
MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t& 11-t€ t&
ndértimeve, si dhe diskrecionin pér vendosje né ¢éshtje té planifikimit dhe ndértimit né bazé t& nenit 4,
21,22, 50 dhe 84 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative nr. 05/1.-031 dt. 21.06.2016,
lidhur me plotésim dhe ndryshimin, gjegjésisht zgjerimin e aktit administrativ Vendimit t& kushteve
ndértimore “05 Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023”, t& miratuara, Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se
kérkuesit kan& prezantuar t€ gjith€ dokumentacionin dhe konstatuhet se mund t€ b&het ndryshimi i aktit
administrativ né téré pérmbajtjen e tekstit & aktit t& ndryshuar “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05 Nr.350/02-43914/23 dt.30.11.2023, sipas pérshkrimit né& paragrafin Il1. t& dispozitivit
t& kétij vendimi.

Bazuar né u vendos si né dispozitiv t€ vendimit.

Shtojcé: Situacioni i parcelave kadastrale nr.867-1 ZK Cagllavicé dhe nr.00622-2 ZK Matigan, me
vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues té bllokut urban “I-35”, t& Térésisé ‘17, t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, n€ Prishting dhe t&€ Planit Rregullues “Mat 17~ né sistemin
koordinativ KASOVAREF 01, t&€ punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie dhe Manuali i ndarjes sipas
incizimit gjeodezik t& punuar nga gjeodeti i licencuar Festim Islami me numér licence 12 t& sipérfaqeve
qé sipérfageve qé kémbehen té parcelés kadastrale né trajtim.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet ké&saj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo Drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHI.

Ky Vendim u shtyp né 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit; késaj
Drejtorie, né dosje t& léndés 05 Nr.350/02-43914/23 dt.28.02.2023, né dosje t& 1éndés 05 Nr. 070/01-
130126/24 dt.03.10.2024, dhe Qendrés pér Shérbim me Qytetaré.

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Planifikimit Strategjik, Drejtorisé s€ Pronés dhe Drejtorisé

sé Kadastrit.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS Sit PRISHTINICS,
05 NR. 351/02-43914/23 DT. 06.11.2024
Zyrtari,
Bahtie Uka

AN
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment

\ AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op§tinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Cagllavicé

Zona kadastrale / Katastarska zona: Numri i 1€ndés / Broj predmeta:

Nr. i njésisé kadastrale / Br, katastarske jedinice ; 867-1

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:

500

PROPOZIM PER NDARJEN E PARCELES

Koordinatat e propozimit pér ndarje

Pjesd o B67-1
J;yp.-as!.m’

Plest e B67-1
];ip.-'|549mz

’—M N. Y %

1 | 7512542.16 | 4720606.34
2 | 7512552.47 | 4720605.54
3 | 75126009.66 | 4720631.43
4 | 7512614.67 | 4720633.70
5 | 7512612.42 | 4720638.16
6 | 7512607.40 | 4720635.89

T

Plest o 8671 s

Sip.=27m?

Rilevoi / Snimio; ___Festim Islami

Aprovoi / Usvojio:

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompanisé/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

m

(emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: s ‘2«5 Nénshkrimi / Potpis:
— -
' " FESTIMABLAMI &
Nénshkrimi / Potpis: % NR. LC. 17 5, Data e aprovimit / Datum usvajanja:
P, S

Data e rilevimit / Datum snimanja; 11.08.2024 ~nsovt
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